
 

ICOC 25-26 Secondo avviso selezione docenti madrelingua per progetto classi V e IV scuole 

primarie 

 

 
All’albo 

Ad Amministrazione Trasparente 
e, p.c., al DSGA  

   

OGGETTO:  Secondo avviso per la selezione di docenti madrelingua da impiegare nel progetto 
“…Like Native Speakers” per le classi IV e V delle scuole primarie 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 A.S. 2024-27 del 19-12-2024 di approvazione 
dell’aggiornamento del PTOF 2022-25 e PTOF 2025-28 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 A.S. 2024-27 del 13-01-2025  di approvazione del 
Programma Annuale E.F. 2025  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59.  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa".  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2120091;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente "Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO lo schema di regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, 
comma 2, lett. H del D.I. 129/2018 e adottato con delibera del Consiglio di Istituto n.13 del 15-11-
2021 

VISTA la determina prot. n14677  del 28-08-2025  di indizione dell’avviso di selezione  

DETERMINA   

di avviare una procedura di selezione comparativa esterna per la selezione di una o più figure 
professionali di docenti madrelingua inglese da impiegare in un progetto dedicato alle classi IV e V 
delle scuole primarie. 

C
O

IC
80

70
0A

 -
 A

C
B

6E
78

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

46
79

 -
 2

8/
08

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI



 

ICOC 25-26 Secondo avviso selezione docenti madrelingua per progetto classi V e IV scuole 

primarie 

 

1. Selezione esperti  

L’attività sarà prestata in orario curricolare in tutte le classi IV e V delle scuole primarie per 10 H 

complessive da effettuare 1 H alla settimana in orario curricolare e in compresenza con la docente 

di inglese della classe coinvolta.  

Selezione esperti  

Nome progetto Periodo- date - orari  Destinatari Plesso/aula  Griglia di 
valutazione 
esperto  

…LIKE NATIVE 
SPEAKERS  

70 H (10 H x 7 classi)  da ottobre 
2025 a gennaio 2026 per 1 H alla 
settimana per ciascuna classe 
secondo il calendario definito 

Tutti gli alunni delle 
classi V delle scuole 
primarie dell’IC di 
OLGIATE COMASCO   

● SCUOLA 
PRIMARIA DI 
BEREGAZZO 
CON 
FIGLIARO  

● SCUOLA 
PRIMARIA DI 
SOMAINO 

● SCUOLA 
PRIMARIA DI 
VIA 
REPUBBLICA 

● SCUOLA 
PRIMARIA DI 
SAN 
GERARDO 

ALLEGATO B   

…LIKE NATIVE 
SPEAKERS  

60 H (10 H x 6 classi)  da 
gennaio 2025 a maggio 2026 per 
1 H alla settimana per ciascuna 
classe secondo  il calendario 
definito 
 

Tutti gli alunni delle 
classi IV delle scuole 
primarie dell’IC di 
OLGIATE COMASCO   

● SCUOLA 
PRIMARIA DI 
BEREGAZZO 
CON 
FIGLIARO  

● SCUOLA 
PRIMARIA DI 
SOMAINO 

● SCUOLA 
PRIMARIA DI 
VIA 
REPUBBLICA 

● SCUOLA 
PRIMARIA DI 
SAN 
GERARDO 

ALLEGATO B   

 

Calendario degli interventi indicato di seguito:  

CLASSI V lun 06/ 10 ven 10/ 10 lun 13/ 10 ven 17/ 10 lun 20/ 10 ven 24/ 10 lun 03/ 11 ven 07/ 11 lun 10/ 11 ven 14/ 11 

 lun 17/ 11 ven 21/ 11 lun 24/ 11 ven 28/ 11 lun 01/ 12 ven 05/ 12 lun 15/ 12 ven 19/ 12 lun 12/ 01 ven 16/ 01 

I ORA SOM VA VREP VA SOM VA VREP VA SOM VA VREP VA SOM VA VREP VA SOM VA VREP VA 

C
O

IC
80

70
0A

 -
 A

C
B

6E
78

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

46
79

 -
 2

8/
08

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI



 

ICOC 25-26 Secondo avviso selezione docenti madrelingua per progetto classi V e IV scuole 

primarie 

 

II ORA  SG VA  SG VA  SG VA  SG VA  SG VA 

III ORA BF VA SG VB BF VA SG VB BF VA SG VB BF VA SG VB BF VA SG VB 

IV ORA BF VB SG VC BF VB SG VC BF VB SG VC BF VB SG VC BF VB SG VC 

 

CLASSI 

IV lun 26/ 01 ven 30/ 01 lun 02/ 02 ven 06/ 02 lun 09/ 02 ven 13/ 02 lun 23/ 02 ven 27/ 02 lun 02/ 03 ven 06/ 03 

 lun 09/ 03 ven 13/ 03 lun 16/ 03 ven 20/ 03 lun 23/ 03 ven 27/ 03 lun 13/ 04 ven 17/ 04 lun 20/ 04 ven 24/ 04 

I ORA 
VREP SOM VREP SOM VREP SOM VREP SOM VREP SOM 

III ORA 
SG iVA BF IVA SG iVA BF IVA SG iVA BF IVA SG iVA BF IVA SG iVA BF IVA 

IV ORA 
SG iVB BF IVB SG iVB BF IVB SG iVB BF IVB SG iVB BF IVB SG iVB BF IVB 

 

2. Compiti del docente madrelingua  

L’esperto/docente, si impegna a svolgere i seguenti compiti: 
1) Progettare preventivamente le lezioni collaborando con il docente di inglese delle classe  
2) Comunicare preventivamente eventuali impedimenti all’attività di docenza per eventuale 

tempestiva rimodulazione del calendario 
3) Prevedere le necessarie modifiche alla progettazione e alla realizzazione delle attività sulla 

base di esigenze che dovessero emergere collaborando con il docente di inglese della 
classe  

4) Predisporre una relazione finale contenente il registro dell’attività svolta e: 
a. Attività svolte 
b. Obiettivi e risultati ottenuti.  
c. Metodologia didattica 
d. Eventuali problemi che occorre vengano segnalati o suggerimenti per il 

miglioramento  
 

3. Presentazione delle domande 

La candidatura deve essere inviata entro e non oltre le ore 13:00 del giorno 10-09-2025  per posta 

elettronica all’indirizzo coic80700A@istruzione.it indicando nell’oggetto “Adesione all’avviso Docenti 
Madrelingua per progetto classi IV e V scuole primarie” 

Alla domanda devono essere obbligatoriamente allegati i seguenti documenti: 

● Allegato A - domanda di partecipazione come esperto  
● Allegato B - griglia di autovalutazione. Nella compilazione dell’Allegato B è necessario 

che il candidato si attribuisca un punteggio nella penultima colonna e che indichi il 

C
O

IC
80

70
0A

 -
 A

C
B

6E
78

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

46
79

 -
 2

8/
08

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI

mailto:coic80700A@istruzione.it


 

ICOC 25-26 Secondo avviso selezione docenti madrelingua per progetto classi V e IV scuole 

primarie 

 

paragrafo del curriculum vitae in cui trovare il riferimento che giustifica il punteggio 
attribuito 

● Curriculum vitae in formato europeo  
● Dichiarazione di insussistenza  
● l'informativa privacy 
● Copia fronte/retro del documento di identità  

La selezione delle domande sarà effettuata dal Dirigente Scolastico insieme ad un’apposita 
commissione, che verificherà la griglie di valutazione presentate dai candidati.  

Il compenso sarà per ogni ora di docenza effettivamente svolta e sarà corrisposto previa 
presentazione di sintetica relazione al termine delle attività.  

SI PRECISA CHE:  

● In caso di più aspiranti, il Dirigente Scolastico dell’IC di Olgiate Comasco, procederà alla 
selezione sulla base della graduatoria come da griglia di valutazione. Le domande 
pervenute oltre i termini non saranno prese in considerazione; le domande presentate non 
potranno essere ritirate/sostituite;  

● valutata l’idoneità, il Dirigente Scolastico dell’IC di Olgiate Comasco si riserva di procedere 
al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda pervenuta e 
pienamente rispondente alle esigenze progettuali; 

● valutata l’idoneità, il Dirigente Scolastico dell’IC di Olgiate Comasco si riserva di procedere 
al conferimento dell’incarico anche per numero di ore che non copra completamente la 
richiesta;  

● il Dirigente Scolastico dell’IC di Olgiate Comasco si riserva di non conferire l’incarico in 
assenza dell’erogazione dei finanziamenti o qualora il finanziamento non dovesse essere 
sufficiente alla copertura di tutti i laboratori;  

● non saranno prese in considerazione domande con allegati incompleti e/o compilati in 
modo difforme rispetto alle indicazioni sopra riportate;   

● il presente avviso è pubblicato all’albo on line e nella sezione Amministrazione 
Trasparente.  

Olgiate Comasco, 28--08-2025   

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Annamaria Bertoni   

C
O

IC
80

70
0A

 -
 A

C
B

6E
78

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

46
79

 -
 2

8/
08

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI

https://drive.google.com/file/d/1ojLdSuki4weBWYy6D9qf8fNev6PftHvt/view


 

ICOC 25-26 Secondo avviso selezione docenti madrelingua per progetto classi V e IV scuole 

primarie 

 

Al Dirigente Scolastico I.C.  Olgiate Comasco  
piazza Volta 4/A, Olgiate Comasco (CO)  

coic80700A@istruzione.it  

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE PER LA SELEZIONE DI DOCENTE MADRELINGUA 

INGLESE PER IL PROGETTO DEDICATO ALLE CLASSI V DELLE SCUOLE PRIMARIE DI 

OLGIATE COMASCO  

Il/La sottoscritto/a ______________________________ nato/a 

______________________________  prov.______ il _______________ e residente a 

__________________ Via____________________ prov._____________ CAP ____________ 

Tel. cellulare e-mail ______________________________  

Cod. Fiscale ___________________________________  

CHIEDE  

di essere ammesso alla procedura di selezione di docente madrelingua il progetto dedicato alle 

classi V delle scuole primarie di Olgiate Comasco  

A tal fine, avvalendosi delle disposizioni di cui all'art. 46 del DPR 28/12/2000 n. 445, consapevole 

delle sanzioni stabilite per le false attestazioni e mendaci dichiarazioni, previste dal Codice Penale 

e dalle Leggi speciali in materia e preso atto delle tematiche proposte nei percorsi formativi 

 DICHIARA  

sotto la personale responsabilità di:  

● godere dei diritti civili e politici;  

● non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che 

riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti 

amministrativi iscritti nel casellario giudiziale; 

● essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali  

● essere in possesso dei requisiti essenziali previsti del presente avviso. 

● aver preso visione dell’Avviso e di approvarne senza riserva ogni contenuto 

● di possedere titoli e competenze specifiche come da griglia di autovalutazione (allegato B 

all’avviso)  

Come previsto dall’Avviso, allega: Curriculum Vitae, in formato europeo senza dati personali 
con indicati i riferimenti dei titoli valutati di cui all’avviso per i laboratori di interesse. 

 AUTORIZZA 

L’Istituto Comprensivo di Olgiate Comasco al trattamento, anche con l’ausilio di mezzi informatici e 
telematici, dei dati personali forniti dal sottoscritto; prende inoltre atto che, ai sensi del “Codice 

C
O

IC
80

70
0A

 -
 A

C
B

6E
78

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

46
79

 -
 2

8/
08

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI



 

ICOC 25-26 Secondo avviso selezione docenti madrelingua per progetto classi V e IV scuole 

primarie 

 

Privacy”, titolare del trattamento dei dati è l’Istituto sopra citato e che il sottoscritto potrà esercitare, 
in qualunque momento, tutti i diritti di accesso ai propri dati personali previsti dall’art. 7 del “Codice 
Privacy” (ivi inclusi, a titolo esemplificativo e non esaustivo, il diritto di ottenere la conferma 
dell’esistenza degli stessi, conoscerne il contenuto e le finalità e modalità di trattamento, 
verificarne l’esattezza, richiedere eventuali integrazioni, modifiche e/o la cancellazione, nonché 
l’opposizione al trattamento degli stessi).  

COMPITI DEL DOCENTE MADRELINGUA 
 
L’esperto/docente, si impegna a svolgere i seguenti compiti: 

1) Progettare preventivamente le lezioni collaborando con il docente di inglese delle classe  
2) Comunicare preventivamente eventuali impedimenti all’attività di docenza per eventuale 

tempestiva rimodulazione del calendario 
3) Prevedere le necessarie modifiche alla progettazione e alla realizzazione delle attività sulla 

base di esigenze che dovessero emergere collaborando con il docente di inglese della 
classe  

3)  Predisporre una relazione finale contenente il registro dell’attività svolta e: 
a) Attività svolte 
b) Obiettivi e risultati ottenuti.  
c) Metodologia didattica 
d) Eventuali problemi che occorre vengano segnalati o suggerimenti per il 

miglioramento  

 
 

Data ____________________                                  Firma:______________________________ 

  

C
O

IC
80

70
0A

 -
 A

C
B

6E
78

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

46
79

 -
 2

8/
08

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI



 

ICOC 25-26 Secondo avviso selezione docenti madrelingua per progetto classi V e IV scuole 

primarie 

 

 

ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE GENERICA DEI TITOLI PER ESPERTI  

Requisiti di ammissione: essere madrelingua inglese 

Criteri di ammissione:  esperienza di docenza come 

madrelingua in progetti affini  

n. 

riferimento 

del 

curriculum 

da compilare a 

cura del 

candidato 

da compilare a 

cura della 

commissione 

 

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

 

   

A1. LAUREA ATTINENTE 

ALLA SELEZIONE 

(vecchio ordinamento o magistrale) 

 PUNTI    

110 e lode 20    

100 - 110 18    

< 100 15    

A2. LAUREA ATTINENTE 

ALLA SELEZIONE 

(triennale, in alternativa al punto A1) 

110 e lode 12    

100-110 10     

< 100 8    

A3. DIPLOMA ATTINENTE 

ALLA SELEZIONE (in alternativa 

ai punti A1 e A2) 

 5    

A4. DOTTORATO DI RICERCA 

ATTINENTE ALLA 

SELEZIONE 

 5    

A5. MASTER UNIVERSITARIO 

DI II LIVELLO ATTINENTE 

ALLA SELEZIONE 

 5    

A6. MASTER UNIVERSITARIO 

DI I LIVELLO ATTINENTE 

ALLA SELEZIONE  

 3    

A7. CORSO DI 

PERFEZIONAMENTO POST 

LAUREAM (almeno annuale) 

 5    

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE NELLO SPECIFICO 

SETTORE IN CUI SI CONCORRE  
   

B1. COMPETENZE 

LINGUISTICHE CERTIFICATE 

LIVELLO C2 

 5 punti    

B2. COMPETENZE 

LINGUISTICHE CERTIFICATE 

LIVELLO C1  (in alternativa a 

C2) 

 3 punti     

 

LE ESPERIENZE 

 NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

 

   

C
O

IC
80

70
0A

 -
 A

C
B

6E
78

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

46
79

 -
 2

8/
08

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI



 

ICOC 25-26 Secondo avviso selezione docenti madrelingua per progetto classi V e IV scuole 

primarie 

 

C1. ESPERIENZE DI DOCENZA 

O COLLABORAZIONE CON 

UNIVERSITA’ ENTI 

ASSOCIAZIONI 

PROFESSIONALI (min. 20 ore) 

SE ATTINENTI ALLA 

SELEZIONE 

Max 20 

punti 

2 

punti/esp

erienza  

   

C2. CONOSCENZE 

SPECIFICHE DELL' 

ARGOMENTO (documentate 

attraverso effettuazione di attività 

come docente madrelingua rivolte 

ad alunni della scuola del I Ciclo) 

Max 10 2 

punti/esp

erienza 

   

C3. CONOSCENZE 

SPECIFICHE DELL' 

ARGOMENTO (documentate 

attraverso esperienze di docente in 

corsi di formazione per docenti) 

Max 10 

2 

punti/doc

enza 

   

OFFERTA ECONOMICA  MAX 30 

(offerta 

minima/o

f 

ferta) x 

30 

inserire qui l’offerta economica omnicomprensiva  

 

_________________________________ euro/H  

TOTALE    

   

C
O

IC
80

70
0A

 -
 A

C
B

6E
78

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

46
79

 -
 2

8/
08

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI



 

ICOC 25-26 Secondo avviso selezione docenti madrelingua per progetto classi V e IV scuole 

primarie 

 

    

                            Al dirigente scolastico dell’IC di Olgiate Comasco 

DICHIARAZIONE DI INESISTENZA DI CAUSA DI INCOMPATIBILITÀ E DI CONFLITTO DI 

INTERESSI (Soggetti Incaricati) resa nelle forme di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 

28 dicembre 2000  

Il/La sottoscritto/a _____________________________________________ nato/a 

_______________________ il ____________________ residente a __________________ prov 

_____ via/piazza _________________ n. ___ C.F. _______________________ in qualità di 

_________________________________________ in relazione all’incarico di 

_________________________________________________________________________________

_________da svolgere presso l’Istituto Comprensivo di Olgiate Comasco nell’ambito del progetto “... 

Like Native Speakers” consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi 

del codice penale e delle leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità 

di quanto qui dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 

del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, 

nella predetta qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 

2000, 

DICHIARA 

1.   di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 

e dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001; ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di 

incompatibilità, che le stesse sono le 

seguenti:___________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________;  

2. di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, 

comma 14, del d.lgs. n. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 

3. che l’esercizio dell’incarico non coinvolge interessi propri o interessi di parenti, affini entro il 

secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di 

frequentazione abituale, né interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge 

abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi o interessi di 

soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, titolare effettivo, 

C
O

IC
80

70
0A

 -
 A

C
B

6E
78

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

46
79

 -
 2

8/
08

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI



 

ICOC 25-26 Secondo avviso selezione docenti madrelingua per progetto classi V e IV scuole 

primarie 

 

ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia 

amministratore o gerente o dirigente;  

4. di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di 

Comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito;  

5. di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica conferente eventuali 

variazioni che dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico;  

6. di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza 

sopravvenuta di carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico;  

7. di essere stato informato/a, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 

2003, n. 196, circa il trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati 

saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le 

presenti dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo consenso. 

 

 _____________, lì _____________________  

IL DICHIARANTE ___________________________  

 

 

 

 

 

 

Allegato: § copia firmata del documento di identità del sottoscrittore, in corso di validità. 

   

C
O

IC
80

70
0A

 -
 A

C
B

6E
78

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

46
79

 -
 2

8/
08

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI


		2025-08-28T09:34:24+0000
	ANNAMARIA BERTONI




